
８月の行事予定 

日 曜 校 内 行 事 

1 火 
夏季休業日（８月３１日まで） 

図書館開館日 

2 水 

 
 

3 木 資源ごみ回収 

4 金 図書館開館日 

5 土  

6 日  

7 月  

8 火  

9 水  

10 木 学校閉庁日 

11 金 山の日 学校閉庁日 

12 土 学校閉庁日 

13 日 学校閉庁日  

14 月 学校閉庁日  

15 火 学校閉庁日  

16 水 学校閉庁日 

17 木   

18 金  

19 土  

20 日 親子整備作業・登校日 

21 月  

22 火  

23 水  

24 木 図書館開館日 

25 金   

26 土  

27 日   

28 月   

29 火  

30 

 
水   

31 木  

 

 

親子整備作業 お世話になります 

８月２０日（日）８：３０より、親子整備作

業を予定しています。作業は９：３０までで、

作業内容は、男性の保護者が樹木の剪定及び

草刈り、女性の保護者がトイレ掃除や窓拭き

となっています。子どもたちは担任と運動場

の草抜きを行います。詳細は配付した別紙を

ご覧ください。 

子どもたちが気持ちよく２学期を迎えられ

るよう、ご協力をよろしくお願いいたします。 

  

お花や野菜が元気に育っています 

生活科や理科で育てている花や野菜がぐん

ぐん育っています。子どもたちは毎日、朝、「大

きくなってね。」と願いを込めて、水やりを頑

張っています。その子どもたち

の願いに応える

ようにきれいな

花を咲かせた

り、りっぱな野

菜を実らせたり

しています。 

もうすぐ夏休

みになります

が、お家に持っ

て帰ってからも

水やりをした

り、観察を続け

たり、頑張って

欲しいと思って

います。 

 

 

 

７月６日（木）にボランティアさんに読み聞

かせをしていただきました。 

 



 

 

 

 

 


